Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020013000142

142

Nº 21, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE PENALIDADE

O TRT 12ª Região torna público que aplicou à empresa SILMES COMÉRCIO
DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.
04.989.294/0001-87, nos autos do processo CD-7976/2019 marcador 60, a penalidade
de multa compensatória de 1% sobre o valor da nota fiscal 68065, com fundamento no
inciso II do art. 87 da lei nº 8.666/93 e na previsão na nota de empenho
2019NE000716.

Florianópolis, 29 de janeiro de 2020.
FERNANDO SCHILICKMAN OLIVEIRA SOUZA

Diretor da Secretaria Administrativa

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020

Contrato TRT N. 19/2017 Processo TRT n. 17.352/2019. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 13.ª Região. Contratada: CLARO S/A. (CNPJ/MF n.º 40.432.544/0001-47).
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato TRT n.º 19/2017, conforme previsto
em sua cláusula sexta, por mais 30 (trinta) meses, contados a partir de 12/02/2020, com
fundamento no art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. Data da assinatura: 29/01/2020.
Assinam: Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Synara
Trícia da Costa Oliveira, Gerente de Contas, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020

Contrato TRT N. 20/2018 Processo TRT n. 16.867/2019. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 13 Região. Contratada: Ilha Service Tecnologia e Serviços Ltda. (CNPJ n.
85.240.869/0001-66). Objeto: Retificação da Cláusula Segunda, item II, do Termo Aditivo nº
01/2019 e o registro da repactuação do Contrato TRT nº 20/2018. Do Valor: O valor mensal
do contrato passará de: I. De R$ 38.372,40 para R$ 38.633,60, a partir de 01/10/2018; II.
De R$ 38.633,60 para R$ 38.213,51, no período de 28/08/2019 a 31/08/2019; III. De R$
38.633,60 para R$ 39.363,09, a partir de 01/09/2019. Data da assinatura: 29/01/2020.
Assinam: Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Bruno de
Brida, Representante Legal, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo PROAD nº 2385/2020. Convênio nº 04/2020. Partes: TRT, Vara do Trabalho de
Tietê e Município de Tietê. CNPJ: 46.634.598/0001-71. Objeto: convênio visando a
complementação educacional de alunos por meio de estágios curriculares, nas
dependências da Vara do Trabalho de Tietê. Vigência: 30 meses, com início na data da
assinatura e término em 06/07/2022. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso
Buson, pela Vara, Carolina Popoff Ferreira da Costa e, pelo Município, Vlamir de Jesus
Sandei. Data: 07/01/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 18ª Região torna pública a Ata de Registro de Preços referente ao
Pregão Eletrônico nº 056/2019 (PA nº 11.721/2019), onde resolve registrar os preços para
eventual aquisição de mobiliário e montagem para Gabinetes dos Exmos. Senhores
Desembargadores. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da publicação no Diário
Oficial da União. Cujos itens foram adjudicados para a empresa: MÓDULO MÓVEIS E
ARQUITETURA LTDA (CNPJ: 26.905.570/0001-14): 1 - R$ 15.200,00; 2 - R$ 2.628,00; 3 - R$
3.210,00; 4 - R$ 14.900,00; 5 - R$ 21.000,00; 6 - R$ 21.000,00; 7 - R$ 15.750,00.

As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido
pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br

RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 80020

Nº Processo: 18446/2019. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento e
aplicação (gesto vacinal) de vacina contra INFLUENZA (GRIPE) em magistrados e servidores
do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, conforme edital.. Total de Itens Licitados:
23. Edital: 30/01/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd.
22 Setor Bueno, - Goiânia/GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80020-5-
00004-2020. Entrega das Propostas: a partir de 30/01/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/02/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

BRUNO DAHER DE MIRANDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/01/2020) 80020-00001-2020NE000412

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 33572/2017. Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato TRT 20ª Região nº

14/2018 (prestação de serviços de manutenção predial (Lote 1) e elétrica (Lote 2), sob

demanda, nos imóveis do TRT 20ª Região). Objeto: prorrogação da vigência por 12

meses, compreendendo o período de 15/01/2020 a 14/01/2021, com reajuste de

aproximadamente 4,0601%. Contratante: TRT da 20ª Região. Contratada: UNIVERSO

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA - ME. Fundamento legal: Cláusulas Sétima e Décima

Primeira do contrato original e no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Dotação:

recursos orçamentários consignados ao Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região

para o Exercício 2020, no Programa de Trabalho e Elemento de Despesa

correspondentes. Data e Assinatura: 15/01/2020. Mônica Oliveira Barreto, Diretora-

Geral do TRT 20ª Região e Rosane de Oliveira Santos Silveira, Sócia Administradora,

pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TRT nº 107.101/2013. Extrato do Sexto Termo Aditivo ao Contrato TRT/CAD nº
008/2015, firmado entre o TRT da 21ª Região e a empresa Intellisistemas - Sistemas de
Automação e Manutenção Ltda. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual
(23/01/2020 a 22/01/2021) e redução de 5.6514% sobre o valor do item 1. ASSINAT U R A :
26/12/2019. SIGNATÁRIOS: Desembargador Bento Herculano Duarte Neto, Presidente, pelo
Contratante, e Marcos André Fernandes, Sócio Administrador, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

UASG: 080024. Termo de Cessão de Uso TRT22 nº 1/2019, firmado em 13/12/2019, com
o Banco do Brasil S/A. CNPJ: 00.000.000/0001-91. Objeto: Disponibilização para o Banco do
Brasil a titulo oneroso e precário, de espaço físico com área de 67,40 m² no edífico sede
do TRT22. Amparo Legal : art. 1º, IV, e art. 2º do ATO GP TRT22 10/06 c/c art. 5º, §2º, I,
e art. 6º da Resolução 87/11 do CSJT, PROAD TRT22: 8116/2019. Vigência: 60 meses, a
contar de 13/12/2019. Signatários: Liana Chaib(p/cedente) e Fernando Barros Silva,
Wellington Klemtz, Joelma Cilene M. Bueno(p/cessionária).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 01/2020

Objeto: Contratação de Serviços Contínuos e Sob Demanda, Referentes à Inspeção,
Manutenção, Operação e Controle do Sistema de Ar Condicionado Central Instalado No
Edifício-Sede do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, Incluindo os Serviços
Contínuos de Tratamento Químico de Água Gelada e de Condensação e os Serviços de
Análise de Qualidade do Ar Coletado Por Laboratórios Credenciados Junto À ANVISA ,
conforme as especificações do Edital e seus Anexos. Início do acolhimento das propostas:
05/02/20. Abertura das propostas às 09:00h e início da sessão às 11:00h do dia 12/02/20
(horário de Brasília).

O edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e www.trt23.jus.br e
demais informações poderão ser obtidas através do telefone (65) 3648-4101 ou e-mail
licitacao@trt23.jus.br.

ESTEVAM RODRIGUES AGUIAR
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 80026

Nº Processo: 169/2020. Objeto: Contratação de seguro veicular para frota deste Tribunal..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 30/01/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: R.delegado
Carlos Roberto Bastos de Oliveira,208 - Jdim Veraneio, Parque Dos Poderes - Campo
Grande/MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80026-5-00004-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 30/01/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 12/02/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/01/2020) 80026-00001-2020NE000024

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE DISTRATO

Proc. nº 1.051/2018. Cedente: TRT 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63. Cessionária:
Prime Buffet MS Ltda., CNPJ nº 10.426.851/0001-54. Espécie: Termo de Distrato. Objeto:
Rescisão amigável, a partir de 31 de janeiro de 2020, do Termo de Cessão de Uso n°
04/2019 que tem por objeto a cessão onerosa de uso, e em caráter precário, de espaço
físico com área de 17,08 m², localizado no andar térreo do prédio sede do Cedente para
exploração comercial de serviço de lanchonete pela Cessionária. Fundamento legal: art. 79,
II, da Lei nº 8.666/93 e Cláusula 18, item VI, do Termo de Cessão de Uso n° 04/2019. Data
da assinatura: 30.01.2020.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N. 0001475-15.2019.4.01.8001-JFAC.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço n. 1/2020.
REGISTRADOR: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Acre.
OBJETO: Registro de preços objetivando a aquisição eventual e futura de serviços de
agenciamento de viagens. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 1/2020. VALOR GLOBAL DA
ATA: R$ 83.935,20. DATA DE ASSINATURA: 29/01/2020. CNPJ E NOME DA EMPRESA
SIGNATÁRIA: CNPJ: 21.993.683/0001-03 - V&P SERVIÇOS DE VIAGENS LTDA. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 1 (um) ano, contado da data de assinatura. A Ata está disponível no site
www.jfac.jus.br, na Seção "Transparência /Licitações".

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2018 celebrado entre a União Federal,

através da Justiça Federal de Primeiro Grau-Seção Judiciária no Estado do Amapá e a

Empresa Gmaes Telecom LTDA-ME OBJETO: Prorrogação por mais 12 meses da vigência

do contrato n. 06/2018-JFAP, com fulcro no artigo 57, II, da Lei n. 8.666/93, bem como

reajuste dos valores contratuais, fundamentado nos autos do Processo Administrativo

Eletrônico 0001551-04.2017.4.01.8003-JFAP e com amparo na Lei n° 8.666, de

21/6/1993. DATA DE ASSINATURA: 28/01/2020. ASSINAM O INSTRUMENTO: pela Seção

Judiciária no Amapá, Hilton Sávio Gonçalo Pires, Juiz Federal Diretor do Foro, pela

Contratante César Roberto Silva, Diretor Geral da empresa Gmaes Telecom LTDA - M E

Norte Leste S/A